

**PROTOKÓŁ NR 11/2017**

**Z POSIEDZENIA KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 18 października 2017 roku  
pod przewodnictwem radnej Katarzyny Zarębskiej, które odbyło się w siedzibie  
Urzędu Miasta we Włocławku, ul. Zielony Rynek 11/13 sala nr. 20**

**Proponowany porządek obrad:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - a) otwarcie obrad,
  - b) stwierdzenie quorum,
  - c) przyjęcie protokołu nr 10 z dnia 20.09.2017r.,
  - d) zmiany do porządku obrad.
2. Informacja dotycząca przygotowania służb, straży i inspekcji oraz jednostek organizacyjnych miasta w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w funkcjonowaniu miasta w okresie zimowym.
3. Informacja na temat problemu bezdomności w naszym mieście oraz sposobu jej zapobiegania.
4. Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu( z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.
5. Opinia do projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek.
6. Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji i ustalenia przedmiotu ich działania.
7. Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta.
8. Opinia do projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu.
9. Opinia do projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu.
10. Opinia do projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.
11. Opinia do projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.
12. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

## **A.1**

### **Sprawy organizacyjno - porządkowe.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła **radna Katarzyna Zarębska Przewodnicząca Komisji** udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. O godzinie 8:30 Przewodnicząca Komisji otworzyła obrady i po powitaniu członków Komisji oraz gości poinformowała, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Ponadto Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż w Biurze Rady Miasta znajdował się do wglądu protokół nr 10 z dnia 20.09.2017 roku, z którym członkowie mogli się zapoznać i wnieść swoje uwagi. Przewodnicząca Komisji zapytała radnych czy są uwagi do ww protokołu.

Wobec braku uwag ze strony członków Komisji, w drodze głosowania, protokół został przyjęty jednogłośnie. Następnie Przewodnicząca Komisji skierowała zapytanie do członków Komisji czy wnoszą zmiany do porządku obrad. W związku z brakiem uwag Komisja podjęła obrady według ustalonego porządku obrad.

## **Ad.2**

### **Informacja dotycząca przygotowania służb, straży i inspekcji oraz jednostek organizacyjnych miasta w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w funkcjonowaniu miasta w okresie zimowym.**

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Komendant Straży Miejskiej Bogdan Mielniczek informując, że w związku ze zbliżającym się okresem zimowym Straż Miejska podjęła już niezbędne działania w celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku w miejscach publicznych. W Informacji, która została wcześniej przekazana radnym przedstawiono zakres działania Straży Miejskiej. Największy problem stanowią bezdomni, obecnie sprawdzone zostały miejsca, gdzie takie osoby mogą przebywać. Zlokalizowano 9 takich miejsc, które będą monitorowane. Ponadto dokonano kontroli terenu ogrodów działkowych. Prezesi działek poinformowali ile osób zadeklarowało, że będzie zamieszkiwało te tereny. W związku z tym sprawdzono pomieszczenia czy są należycie zabezpieczone z możliwością ogrzewania. Na chwilę obecną nie stwierdzono zagrożeń. Ponadto Straż Miejska przygotowana jest do konwojowania osób nietrzeźwych znajdujących się w sytuacjach zagrażających ich życiu lub zdrowiu do miejsca zamieszkania, Komendy Miejskiej Policji, ogrzewalni, która będzie czynna od 2 listopada br. lub bezpośrednio przekazywaniu tych osób pod opiekę Zespołów Ratownictwa Medycznego, będzie również kontynuowana akcja uruchamiania pojazdów na terenie miasta. Straż Miejska na bieżąco będzie reagowała na występujące zagrożenia.

Krzysztof Rakowski Zastępca Komendanta Miejskiego Policji nadmienił, że Komenda Miejska Policji przygotowana jest do realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku w funkcjonowaniu miasta w okresie zimowym. W przesłanej informacji ujęto działania zmierzające do zapobiegania tragicznym wypadkom, które mogą wystąpić w tym zakresie. Funkcjonariusze Policji również tak, jak Strażnicy Miejscy będą kontrolowali miejsca przebywania osób bezdomnych, osób nietrzeźwych itp. Na bieżąco będzie monitorowany stan dróg. Komenda Miejska Policji pełni całodobowy dyżur, ma kontakt z miastem i powiatem, więc w pełni jest przygotowana do realizacji zadań.

Następnie Przewodnicząca Katarzyna Zarębska o zabranie głosu poprosiła Zastępcę Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Panią Zofię Ziółkowską, która również poinformowała, że od wielu lat Powiatowy Inspektor Sanitarny na bieżąco monitoruje sytuację epidemiologiczną na nadzorowanym terenie w sezonie od miesiąca października do miesiąca kwietnia. Obecnie nie odnotowano wzrostu zachorowań na grypę. Podstawową metodą w profilaktyce i kontroli grypy stanowią szczepienia ochronne, które pozwalają uniknąć niepotrzebnych powikłań zdrowotnych. Prowadzony jest także zintegrowany nadzór epidemiologiczny i wirusologiczny nad grypą w systemie SENTINEL, w ramach, którego poza przekazywaniem danych epidemiologicznych, pobierane są próbki materiału klinicznego do badań laboratoryjnych. W systemie tym uczestniczą lekarze pierwszego kontaktu z NZOZ Przychodni Lekarskiej „Puls” we Włocławku przy ulicy Żurawiej 26. Ponadto zostanie dokonana ocena warunków higieniczno –sanitarnych placówek wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży po zgłoszeniu przez organizatora wypoczynku w ogólnopolskiej elektronicznej bazie wypoczynku prowadzonej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Komendant Państwowej Straży Pożarnej Sławomir Gotowicz w swojej wypowiedzi na temat informacji dotyczącej stanu przygotowania sił i środków do udziału w akcji zima poinformował, że Straż Pożarna przygotowana jest do każdego działania, dodatkowo prowadzi działania informacyjne w ramach ogólnopolskiej akcji „CZAD I OGIEN-OBUDŹ CZUJNOŚĆ”, służba dyżurna Miejskiego Stanowiska Kierownika na bieżąco monitoruje sytuację pogodową. Dyżurni MSK szkoleni są w zakresie właściwego reagowania w przypadku otrzymania zgłoszenia o awarii lub innym zdarzeniu wymagającym udzielenia natychmiastowej pomocy potrzebującym oraz raportowania o nagłych awariach i zdarzeniach zagrażających ludziom, mieniu i środowisku.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Cezary Tumiński odnośnie informacji na temat przygotowania do okresu zimowego poinformował, że Powiatowy Inspektorat jest przygotowany do działań w okresie zimowym w zakresie swoich kompetencji wynikających z przepisów Prawa budowlanego. Działania te wiążą się głównie z dodatkowymi kontrolami obiektów budowlanych w przypadku wystąpienia dużych opadów śniegu obciążających połacie dachowe i będą podejmowane na bieżąco, w zależności od sytuacji.

Tomasz Smoliński Zastępca Dyrektora Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg poinformował, że w celu zapewnienia porządku i bezpieczeństwa w zakresie utrzymania dróg w okresie zimowym MZUKiD jest na etapie postępowania przetargowego w celu wyłonienia wykonawcy utrzymania jezdni, ścieżek rowerowych, chodników i kładek.

Janusz Majerski Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego zasugerował, aby w utrzymaniu jezdni szczególną uwagę zwrócić na takie miejsca jak most i tama, gdyż dochodzi tam często do wypadków.

Zastępca Dyrektora MZUKiDu odpowiedział, że akcją zimowego utrzymania nie jest objęta cała sieć drogowa w mieście, jest to od zawsze ok. 40%.

Pani Zofia Ziółkowska Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dodała, że na stronie internetowej Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego znajduje się informacja na temat Bakterii Legionella, która występuje w instalacjach sanitarnych.

Ponadto Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Maciej Bachurski nie mógł przybyć na posiedzenie Komisji Porządku Prawnego i Publicznego, ale przesłał informację na temat przygotowania Inspekcji Weterynaryjnej Powiatowego Inspektoratu Weterynarii we Włocławku do okresu zimowego.

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska poddała pod głosowanie przyjęcie informacji dotyczącej przygotowania służb, straży i

inspekcji oraz jednostek organizacyjnych miasta w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w funkcjonowaniu miasta w okresie zimowym. Za przyjęciem ww informacji jednomyślnie opowiedziało się 4 członków Komisji.

### **Ad.3.**

#### **Informacja na temat problemu bezdomności w naszym mieście oraz sposobu jej zapobiegania.**

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Piotr Podlaski z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie informując, że ilość osób bezdomnych na terenie miasta jest stabilna i się nie zmienia. System wsparcia dla osób bezdomnych na terenie miasta Włocławka oparty jest na pomocy stacjonarnej i działa na trzech filarach. Pierwszy filar to MPOR, który udziela wsparcia socjalnego i finansowego, drugim filarem jest system placówek udzielających schronienia takich jak: Schroniska dla Osób Bezdomnych, Schronisko dla Niepełnosprawnych Bezdomnych oraz Ogrzewalnia, natomiast trzecim filarem są służby mundurowe działające w obszarze pomocy interwencyjnej. Wszystkie zgłaszające się o pomoc osoby bezdomne tę pomoc otrzymują, są to osoby coraz starsze, które nie podejmują zmiany trybu życia. Najczęściej są to osoby uzależnione, zaburzone psychicznie, ze zmianami organicznymi w wyniku uzależnienia od alkoholu, często po leczeniu szpitalnym, niepożądane w domu. W wyniku podejmowanych działań w zakresie reintegracji społeczno- zawodowej skierowanych do osób bezdomnych, spośród osób przebywających w schronisku dla bezdomnych w 2017r. usamodzielnili się 22 osoby, w tym 6 kobiet.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Komisji Katarzyna Zarebska poddała pod głosowanie przyjęcie Informacji na temat problemu bezdomności w naszym mieście oraz sposobu jej zapobiegania. Za przyjęciem Informacji jednomyślnie opowiedziało się 3 członków Komisji.

### **Ad.4**

#### **Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu( z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.**

Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta Pani Alicja Dworzańska, informując, iż przedłożony projekt jest tym samym projektem, który był omawiany przed Sesją w miesiącu czerwcu na Komisji Porządku Prawnego i Publicznego, otrzymując pozytywną opinię. Na Sesji w dniu 22 czerwca br, na wniosek Pana radnego Dariusza Wesołowskiego ww projekt został zdjęty z porządku obrad, ze wskazaniem, że ponownie należy dokonać analizy problemu ogródków nad jeziorami. W związku z powyższym Komisja powołana Zarządzeniem Prezydenta zajmująca się projektem uchwały, przygotowała projekt, który za wyjątkiem jednego punktu jest tożsamy z projektem uchwały przedłożony na Sesji w dniu 22 czerwca 2017r., uchyla się tylko § 3 ust 1lit. e dotyczący miejsc, w których wewnętrzne regulaminy zakazują sprzedaży napojów alkoholowych. Pozostałe zapisy projektu uchwały są tożsame. Dokonane zmiany wynikają z prac Zespołu, który podjął decyzję o przedłożeniu pod obrady sesji Rady Miasta projektu zmiany Uchwały. Pani Dyrektor prosi o wydanie opinii w przedmiotowej uchwale.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia liczby

punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu( z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za wydaniem pozytywnej opinii opowiedziało się 4 członków Komisji, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.5**

#### **Opinia do projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek.**

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Dyrektor Biura Rady Miasta Pani Małgorzata Feliniak, informując, że Ustawa o samorządzie gminnym w art. 19 ust. 1 wskazuje, iż Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. W związku z odwołaniem Radnego Krzysztofa Kukuckiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta, zaszła potrzeba wyboru nowego Przewodniczącego. Biorąc pod uwagę wyniki przeprowadzonego głosowania zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za wydaniem pozytywnej opinii opowiedziało się 4 członków Komisji, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.6**

#### **Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji ustalenia przedmiotu ich działania.**

Wprowadzenia do projektu uchwały, a także pozostałych projektów uchwał dokonał radny Janusz Dębczyński, informując, że Klub Prawa i Sprawiedliwości wniósł tych kilka uchwał związanych z funkcjonowaniem Rady z pewnymi zmianami, które proponuje do wyłącznej kompetencji Rady Miasta zg. z ustawą o samorządzie gminnym. Mając na względzie oszczędność środków publicznych, a także fakt dublowania przedmiotu działania Komisji ds. Rewitalizacji z zadaniami przewidzianymi dla innych komisji stałych, zasadnym jest rozwiązanie ww komisji, a w przypadku odwołania Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu oraz Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego, uzasadnieniem jest to, że do kompetencji Rady Miasta należy m.in. wybór w drodze odrębnej uchwały Przewodniczących komisji stałych. Odwołanie następuje w tym samym trybie, jeżeli tylko Rada uzna, że jest to w jej ocenie celowe.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji ustalenia przedmiotu ich działania.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za wydaniem opinii opowiedział się 1 z członków Komisji, przy 3 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.7**

#### **Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta.**

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stałych komisji Rady Miasta.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za wydaniem opinii opowiedział się 1 z członków Komisji, przy 3 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.8**

#### **Opinia do projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu.**

Przewodnicząca Komisji Radna Katarzyna Zarębska poinformowała, że wprowadzenie do tego projektu uchwały zostało przedstawione, ale Przewodnicząca chciałaby poznać merytoryczne przesłanki tego odwołania.

Radny Janusz Dębczyński powiedział, że przedstawił już merytoryczne przesłanki, a jeśli będzie taka potrzeba to więcej informacji będzie przedstawione na sesji.

Przewodnicząca dopytała, czy obecnie na Komisji nie zechce tych przesłanek podać.

Radny Janusz Dębczyński odpowiedział, że już merytoryczne przesłanki przedstawił.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za wydaniem opinii opowiedział się 1 z członków Komisji, przy 3 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Zarębska zaznaczyła, że w tej opinii do tego projektu uchwały, Pan Radny Janusz Dębczyński, który dokonał wprowadzenia w imieniu Wnioskodawcy nie zechciał przedstawić przesłanek merytorycznych do odwołania Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.9**

#### **Opinia do projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu.**

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za wydaniem opinii opowiedział się 1 z członków Komisji, przy 3 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.10**

##### **Opinia do projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.**

Radny Janusz Dębczyński odnosząc się do wcześniejszego wprowadzenia dodał, że zdaniem Klubu Prawa i Sprawiedliwości Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego powinna świecić przykładem, a w przekonaniu Klubu, Pani Przewodnicząca łamała prawo niszcząc mienie Kancelarii Sejmu.

Przewodnicząca Komisji zapytała o przesłanki merytoryczne dotyczące pracy Przewodniczącej Komisji.

Radny Janusz Dębczyński odpowiedział, że to są właśnie przesłanki merytoryczne.

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za wydaniem opinii opowiedział się 1 z członków Komisji, przy 3 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Zarębska zaznaczyła, że w tej opinii do tego projektu uchwały, Pan Radny Janusz Dębczyński, który dokonał wprowadzenia w imieniu Wnioskodawcy nie zechciał przedstawić przesłanek merytorycznych do odwołania Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.

Radny Janusz Dębczyński odpowiedział, że jest to nieprawda, przesłanki merytoryczne zostały złożone, poprosił aby nie kłamać, gdyż jest to kolejna przesłanka potwierdzająca, że nie nadaje się Pani do sprawowania tej funkcji.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.11**

##### **Opinia do projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.**

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za wydaniem opinii opowiedział się 1 z członków Komisji, przy 3 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.12**


**Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Przewodnicząca Komisji poinformowała członków Komisji o otrzymaniu kserokopii Uchwały Nr 16/I/2017 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, z dnia 20 września 2017r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Prezydenta Miasta Włocławek informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Włocławek za pierwsze półrocze 2017 roku.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska zakończyła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodnicząca Komisji  
Porządku Prawnego i Publicznego**



**Katarzyna Zarębska**

Sporz. E.Pranik BRM

